
.. 
1 -...... .,.. - -· 

.. 
' -· 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

RESOLUCION No. Q Q 31 
DE W, l. 1~'35 

t 

"Por la cual se ordena la publicación de una solicitud de modificación 
de la capacidad transportadora en la clase de vehículo Camioneta y 
Campero por Microbús en las rutas VALLEDUPAR-LA PAZ y vsa., 
VALLEDUPAR-SAN DIEGO y vsa., presentada por la empresa COOPERATIVA DE 
TRANSPORTAOORFS DE SAN DIEGO Y LA PAZ COOTRANSDIPAZ". 

La Asesoría Regional Cesar de la 
Dirección General de Transporte y Tránsito 

Terrestre Autorootor del MINISTERIO DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales y 
estatutarias y en especial las conferidas por los 

Decretos l927 de l99l, 2l7l de l992 y Resolución 07l7 de l995 y 

CONSIDERANDO: 

Que a la empr esA "COOTRANSDIPAZ" el Director Regional del Instituto 
Nacional de Transporte y Tránsito del CEsae, mediante Resolución NJ.0l2 
del l5 de abrí l de l99l, le otorgó licencia de funcionamiento para 
operar bajo las siguientes características: 

MODALIDA Pasajeros 
RADIO ACCION: Nacional 
CLASE VEHICUW: Camionetas y Camperos 
D™ICILIO: Valledupar 
DURACION : Por el ténnino que dure la Cooperativa de 
Tra~portadores de San Diego y La Paz "COOTRANSDIPAZ". 

Que la oficina central del INTRA, por intermedio del acto administrativo 
No.00849 del 7 de febrero de 1992, le fijo la siguiente capacidad 
transportadora a la empresa COOTRANSDIPAZ dentro de los sigui en tes 
límites: 

CLASE VEHICULO 
CA\1IONEI'A 

MINIMA 
50 

MAXIMA 
70 

Que el Representante Legak de la empresa COOTRANSDIPAZ solicita mediante 
radicado No.0339 de octubre l4 de 1994 de la Asesoría Regional Cesar del 
MINISTERIO DE TRANSPORTE y radicado No.034202 de octubre lB de l994 de 
la oficina Central, la roodificación en la capacidad transportadora en la 
clase de vehículo Camioneta y Campero por Microbuses motivado en la 
Resolución NO. 00849 del 7 de febrero de l992 expedida por la Oficina 
Central del INTRA, el cual le autorizó entre otras las siguientes rutas: 

RUTA No. l VALLEDUPAR-LA PAZ Y VSA. 

Saliendo de Vall edupar : 05:00 - 06 :00 - 06:30 - 07: 00 - 07:30 - 08:00 -
08:30 - 09:00 - )9:30 - l0:00 - l0:30 - ll:00 - ll:l5 - ll:30 - ll:55 -
12:00 - l2:L0 - l2:l5 - l2:30 - l3:00 - l3:30 - l4:00 - l4:30 - l5:00 -
15:30 - 16:00 - 16:30 - l7:00 - l7:l5 - l7:30 - 17:35 - 17:45 - 17:50 -
l7:55 - lB:00 - lB:l0 - l8:l5 - lB:30. 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO - TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 



• 

.. . '• 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Olrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

00 31 
f O íJ , f. 1995 

Saliendo de La Paz (Cesar): 06:00 - 07:00 - 07:lO - 07:25 - 07:35 -
07:45 - 08:00 - 08:l5 - 08:30 - 09:00 - 09:30 - l0:00 - l0:30 - ll:00 -
ll:30 - l2:00 - l2:30 - l3:00 - l3:l0 - l3:25 - l3:30 - l3:40 - l3:50 -
l4:00 - l4:30 - l5:00 - l5:30 - l6:00 - l6:l5 - l6:25 - l6:30 - l7:00 -
l7:30 - lB:00 - lB:30 - lB:40 - lB:50 - 19:00. 

R(JfA NO. 2 VALLEDUPAR - SAN DIEGO (CESAR) Y VSA. 

Saliendo de Valledupar: 06:l5 - 06:45 - 07:15 - 07:45 - 08:15 - 08:45 -
09:l5 - 09:45 - l0:l5 - Z0:45 - ll:l5 - ll:20 - ll:40- l2:l0- l2:20-
l2:35 - 12:50 - l3:l0 - 13:30 - 14:30 - l5:00 - l5:30 - 16:00 - l6:30 -
17:00 - l7:l5 - l7:30 - l7:40 - lB:00 - lB:30. 

Saliendo de San Diego (Cesar): 06:l5 - 06:45 - 06:55 - 07:lO - 07:l5 -
07:25 - 07:30 - 07:45 - 08:30 - 09:00 - 09:30 - l0:00 - l0:30 - ll:00 -
ll:30 - l2:00 - 12:30 - l2:45 - l3:00 - l3:l5 - l3:25 - 13:45 - l4:l5 -
l4:45 - l5:l5 - l5:45 - l6:l5 - l6:45. 

CARACI'ERISTICAS DEL SERVICIO: Frecuencia: Diaria, Clase de Vehículo: 
Camioneta, Nivel de Servicio: Corrriente. 

Que el abogado Dr . GUILLERft,{) OLIVEROS VILLAR en calidad de Apoderado del 
Representante Legal de la emprea COOTRANSDIPAZ presentó mediante 
radicados No . lll4 de septiembre lB de l995 y l220 de octubre 6 de 1995 
petición de cambio parcial de la capacidad transportadora, horarios, 
póliza de garantía de pago de la publicación y ampliación de horarios y 
discriminación de rutas y horarios a servir en clase de vehículo 
Microbús as!: 

R(JfA No. l VALLEDUPAR - LA PAZ (CESAR) Y VSA. 

Saliendo de Valledupar: 06:00 - 07:00 - 08:00 - l0:00 - ll:00 - ll:55 -
l 2:30 - l3:30 - l5:00 - l7:30 - l8:l5 - l9:00.- 19:45 - 20:00 

Saliendo de La Paz (Cesar): 07:00 - 07:25 - 08:l5 - l0:00 - ll:30 -
l 2:30 - l3:30 - l4:00 - l6:00 - lB: 30 - l9:45. 

R(JfA No. 2 VALLEDUPAR- SAN DIEGO (CESAR) Y VSA. 

Saliendo de Valledupar: 06:45 - 08:15 - 09:45 - ll:l5 - l2:l0 - l2:50 -
LS:00 - l7:30 - lB:30 - 19;15 - 19: 30 - 19:45. 

Saliendo de San Diego (Cesar) : 07:ZO - 07:30 - 08:30 - l0:00 - ll:30 -
l2:45 - l3:25 - l4:l5 - l5:l5 - l6:45 - 17:00 17SO 18:0018:3019:00. 

(Jue el trámite de la petición realizada por la empresa COOTRANSDIPAZ, se 
fundamenta mediante el cumplimiento de los requisitos exigidos en el 
artículo 64 del Decreto l927 de l99l, donde se dispone que una empresa 
puede solicitar modificación de la capacidad transportadora en la clase 
de Vehículo Camioneta y campero por Microbus en rutas autorizadas. 

que la Asesoría Regional CEsar elaboró el estudio No.003 de octubre 9 de 
l995 y evaluó la solicitud presentada por la empresa COOTRANSDIPAZ 
encontrándose que se está dando cumplimiento a lo dispuesto en los 
artículos 64 y 65 del Decreto l927 de l99l. 

Que por lo anterior expuesto éste despacho. 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO - TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 



• 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

RESUELVE: 

0031 

ARTICULO PRIMERO: Ordenar la publicación de la solicitud de 
modificación de la capacidad trannsportadora en la clase de vehículo 
Camioneta y campero por Microbuses en las rutas Val ledupar-La Paz 
(Cesar) y Vsa., Valledupar-San Diego (Cesar) y Vsa., presentada por la 
empresa CX)()TRANSDIPAZ para servir los siguientes horarios: R{JI'A No . l 
VALLEDUPAR-LA PAZ (CESAR) Y Viceversa. 

Saliendo de Vall edupar: 06:00 - 07:00 - 08:00 - l0:00 - ll:00 - ll:55 -
l2:30 - l3:30 - l5:00 - l7:30 - l8:l5 - 19:00 - 19 45 - 20:00. 

Saliendo de La Paz (Cesar): 07:00 - 07:25 - 08:l5 - l0:00 - ll:30 -
l2:30 - l3:30 - l4:00 - l6:00 - lB:30 - l9: 45. 

R{JI'A No.2 VAUEDUPAR- SAN DIEGO (Cesar) y Vsa . 

Saliendo de Valledupar; 06:45 - 08:l5 - 09:45 - ll:l5 - l2:l0 - l2:50 -
l5:00 - l7:30 - lB:30 - 19:15 -19:30- 19:45 . 

Saliendo de San Diego (Cesar): 07:l0 - 07:30 - 08:30 - l0:00 - ll:30 -
l2:45 - l3:25 - l4:l5 - l5:l5 - l6:45 - !7:00.17:30 18:00 18:30 19:00 

Características del Servicio: Frecuencia: Diaria, Clase 
Vehículo: Microbus y Nivel Servicio: Corrriente. 

ARTICULO SEGUNDO: La publicación de que trata el artículo anterior se 
hará por la Asesoría Regional Cesar de la Dirección General de 
Transporte y Tránsito Terrestre Autonvtor del MINISTERIO DE TRANSPORTE 
por una sola vez en los diarios de amplia circulación nacional en día 
martes. 

ARTICULO TERCERO: El valor de la publicación debe ser cancelado por la 
empresa solicitante en concordancia con el parágrafo del artículo 54 y 
literal d del artículo 64 del Decreto l927 de l99l. 

ARTICULO aJARTO: Transcurridos veinte (20) días a partir del día 
siguiente de la publicación se vence el término para que las empresas 
interesadas presenten oposiciones sustentadas técnico y/o jurídicamente 
de conformidad con el artículo 65 del Decreto l927 de l99l. 

ARTICULO QUIN10: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

DAdo los 

PUBLIQUESE Y ctMPLASE. 

, o 01 r. 19~5 

4~!f~~ 
MINISTERIO DE TRANSPORTE . 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO -TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 

• 

• 

• 


